
Kąpieliska  

 

1. Kąpielisko - to wyznaczony przez radę gminy wydzielony i oznakowany fragment wód 

powierzchniowych, wykorzystywany przez dużą liczbę osób kąpiących się, pod 

warunkiem, że w stosunku do tego kąpieliska nie wydano stałego zakazu kąpieli; 

kąpieliskiem nie jest: pływalnia, basen pływacki lub uzdrowiskowy, zamknięty zbiornik 

wodny podlegający oczyszczaniu lub wykorzystywaniu w celach terapeutycznych, 

sztuczny, zamknięty zbiornik wodny, oddzielony od wód powierzchniowych i wód 

podziemnych. 

  

➢ Procedura tworzenia kąpieliska: 

 rada gminy określa w drodze 

uchwały, corocznie do 20 maja sezon 

kąpielowy obejmujący okres od 1 czerwca 

do 30 września; 

 organizator kąpieliska do dnia  

31 grudnia roku poprzedzającego sezon 

kąpielowy, w którym kąpielisko ma być otwarte, przekazuje wójtowi, burmistrzowi lub 

prezydentowi miasta wniosek o umieszczenie w wykazie kąpielisk, wydzielonego 

fragmentu wód powierzchniowych, na którym planuje utworzyć kąpielisko; 

 jeżeli wniosek, jest niekompletny, wójt, burmistrz lub prezydent miasta wzywa do jego 

uzupełnienia w terminie 7 dni od dnia doręczenia wezwania; 

 wójt, burmistrz lub prezydent miasta przygotowuje projekt uchwały, obejmujący wykaz 

planowanych kąpielisk, sporządzony po rozpatrzeniu wniosków oraz wykaz 

wydzielonych fragmentów wód powierzchniowych, na których planuje utworzyć 

kąpieliska, dla których będzie organizatorem; 

 wójt, burmistrz lub prezydent miasta rozpatruje uwagi oraz propozycje,  

w terminie nie dłuższym niż 14 dni od dnia upływu terminu ich składania; 

 projekt uchwały wójt, burmistrz lub prezydent miasta, najpóźniej do dnia 28 lutego 

przekazuje do zaopiniowania Wodom Polskim, właścicielowi wód oraz właściwemu 

organowi Inspekcji Ochrony Środowiska i państwowemu powiatowemu lub 

państwowemu granicznemu inspektorowi sanitarnemu, właściwemu dyrektorowi 

urzędu żeglugi śródlądowej; 

 Wody Polskie, właściciel wód, właściwy organ Inspekcji Ochrony Środowiska, 

państwowy powiatowy lub państwowy graniczny inspektor sanitarny, dyrektor parku 

narodowego, dyrektor urzędu żeglugi śródlądowej oraz dyrektor urzędu morskiego 

wyrażają opinie do przekazanego projektu uchwały w terminie  

14 dni. Brak opinii w tym terminie uznaje się za wyrażenie opinii pozytywnej; 



 rada gminy określa, w drodze uchwały, corocznie do dnia 20 maja wykaz kąpielisk na 

terenie gminy lub na polskich obszarach morskich przyległych do danej gminy; 

 wójt, burmistrz lub prezydent miasta prowadzi i aktualizuje ewidencję kąpielisk. 

 

WAŻNE!  

➢ Organizator jest obowiązany zapewnić stałą kontrolę wyznaczonego obszaru wodnego 

przez ratowników wodnych oraz oznakować 

odpowiednio kąpielisko. 

➢ Jakość wody w kąpielisku oraz 

częstotliwość przeprowadzania badań wody 

reguluje Rozporządzenie Ministra Zdrowia  

z dnia 17 stycznia 2019 r. w sprawie nadzoru  

nad jakością wody w kąpielisku i miejscu 

okazjonalnie wykorzystywanym do kąpieli  

                                                         (Dz. U. z 2019 r., poz. 255). 
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